



স্মারক নং- ৩৭.০২.০০০০.১০২.০০২.০১০.২১. ০১/০৬/৩

তারিখ: ২৬/০৭/২০২২ খ্রি.

অফিস আদেশ

সরকারি কর্মচারি সাধারণ ভবিষ্য তহবিল বিধি, ১৯৭৯ এর ১৩(১) এ প্রদত্ত ক্ষমতা বলে প্রফেসর ড. শেখ মোঃ রেজাউল করিম (৮২২৫), অধ্যক্ষ, সরকারি টিচার্স ট্রেনিং কলেজ, খুলনা, চিকিৎসার জন্য তাঁর সাধারণ ভবিষ্য তহবিল হিসাব নম্বর-1000015959 (পুরাতন নম্বর: cotto/edu/১৬০৬৯)-এ সঞ্চিত টাকা হতে উক্ত বিধির ১৩(২) এ, বি, সি, ডি, ই, এফ, জি, ১৩(৩), ১৩(৪), ১৩(৫), ১৪ ধারা মোতাবেক ১ম বারের মত বয়স ৫২ বছরের বেশী হওয়ায় উক্ত বিধির ১৩(২)এ, বি, সি, ডি, ই, এফ, জি, ১৩(৩), ১৩(৪), ১৩(৫), ১৩(৬), ১৩(১০) মোতাবেক অপরিশোধযোগ্য ভিত্তিতে মোট ৭,০০,০০০/- (সাত লক্ষ) টাকা মঞ্জুর করা হলো। তাঁর মাসিক মূল বেতন ৭১,০০০/- টাকা।

যথাযথ কর্তৃপক্ষের অনুমোদনক্রমে এ আদেশ জারি করা হলো।

(বিপুল চন্দ্র বিশ্বাস)
উপপরিচালক (সা. প্র.)

ফোন-৯৫৫৩০৭

৪

বিভাগীয় হিসাব নিয়ন্ত্রক

খুলনা বিভাগ, খুলনা।

অনুলিপি:

- ১। অধ্যক্ষ, সরকারি টিচার্স ট্রেনিং কলেজ, খুলনা।
- ২। প্রফেসর ড. শেখ মোঃ রেজাউল করিম (৮২২৫), অধ্যক্ষ, সরকারি টিচার্স ট্রেনিং কলেজ, খুলনা।
- ৩। সংরক্ষণ নথি।



গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
মাধ্যমিক ও উচ্চশিক্ষা অধিদপ্তর
বাংলাদেশ, ঢাকা



www.dshe.gov.bd

ঢাকা

স্মারক নম্বর: ৩৭.০২.০০০০.১০২.০২.০০৫.২১.২৭৬

তারিখ: ৩ ভাদ্র ১৪২৮

১৮ আগস্ট ২০২১

বিষয়: প্রফেসর ড. শেখ মো: রেজাউল করিম, অধ্যক্ষ- এর সাধারণ ভবিষ্য তহবিল হতে অফেরৎযোগ্য অগ্রিম ঋণ মঞ্জুরী প্রসঙ্গে।

সরকারি কর্মচারী সাধারণ ভবিষ্য তহবিল বিধি, ১৯৭৯ এর ১৩(১)-এ প্রদত্ত ক্ষমতা বলে প্রফেসর ড. শেখ মো: রেজাউল করিম, অধ্যক্ষ, সরকারি টিচার্স ট্রেনিং কলেজ, খুলনা-কে গৃহ নির্মাণের জন্য তাঁর সাধারণ ভবিষ্য তহবিল হিসাব নং cotto/edu-১৬০৬৯ এর সঞ্চিত ১৯,৪৪,৮৬৫/- টাকা হতে ১৫,৫০,০০০/- (পনের লক্ষ পঞ্চাশ হাজার) টাকা ২য় বারের মত বয়স ৫২ বছরের বেশি হওয়ায় অফেরৎযোগ্য বিধায় উক্ত বিধির ১৩(২)এ, বি, সি, ডি, ই, এফ, জি/১৩(৩)ও(৪), ১৩(৫), ১৩(৯)ও(১০) মোতাবেক অপরিশোধযোগ্য ভিত্তিতে মোট ১৫,৫০,০০০/- টাকা মাত্র মঞ্জুর করা হলো। তাঁর মাসিক মূল বেতন ৭১,২০০/- টাকা।

যথাযথ কর্তৃপক্ষের অনুমোদনক্রমে এ আদেশ জারী করা হলো।

১৮-৮-২০২১

প্রফেসর মোঃ শাহেদুল খবির চৌধুরী
পরিচালক

বিভাগীয় হিসাবনিয়ন্ত্রক, খুলনা বিভাগ, খুলনা।

স্মারক নম্বর: ৩৭.০২.০০০০.১০২.০২.০০৫.২১.২৭৬/১

তারিখ: ৩ ভাদ্র ১৪২৮

১৮ আগস্ট ২০২১

সদয় অবগতি ও কার্যার্থে প্রেরণ করা হল:

- ১) অধ্যক্ষ, সরকারি টিচার্স ট্রেনিং কলেজ, খুলনা।
- ২) প্রফেসর ড. শেখ মো: রেজাউল করিম, অধ্যক্ষ, সরকারি টিচার্স ট্রেনিং কলেজ, খুলনা।
- ৩) সংরক্ষণ নথি।

১৮-৮-২০২১

রুপক রায়
সহকারী পরিচালক



গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
মাধ্যমিক ও উচ্চ শিক্ষা অধিদপ্তর
বাংলাদেশ ঢাকা।
www.dshe.gov.bd



স্মারক নং ৩৭.০২.০০০০.১০২.০২.০০৬.২০. ৪২০২/৬

তারিখ: ১৬/০৯/২০২০খ্রি.

অফিস আদেশ

সরকারি কর্মচারি সাধারণ ভবিষ্য তহবিল বিধি, ১৯৭৯ এর ১৩(১) এ প্রদত্ত ক্ষমতা বলে প্রফেসর ড. শেখ মোঃ রেজাউল করিম, অধ্যক্ষ, সরকারি টিচার্স ট্রেনিং কলেজ, খুলনা- কে গৃহ নির্মাণের জন্য তাঁর সাধারণ ভবিষ্য তহবিল হিসাব নং- cotto/edu-১৬০৬৯ এর সঞ্চিত টাকা হতে ২য় বারের মত বয়স ৫২ বছরের কম হওয়ায় উক্ত বিধির ১৩(২)এ.বি,সি,ডি,ই,এফ,জি,১৩(৩),১৩(৪),১৩(৫),১৪ মোতাবেক পরিশোধযোগ্য ভিত্তিতে মোট ৮,০০,০০০/- (আট লক্ষ) টাকা অগ্রিম মঞ্জুর করা হল। তাঁর মাসিক মূল বেতন ৭১,২০০/- টাকা এবং অগ্রিমের টাকা মাসিক বেতন বিল হতে ২০,০০০/- টাকা হারে ৪০ কিস্তিতে আসল এবং ২ কিস্তি সুদসহ মোট ৪২ কিস্তিতে পরিশোধ করতে হবে। পূর্বে কোন অগ্রিমের কিস্তি থাকলে তাও একই সঙ্গে পরিশোধ করতে হবে।

যথাযথ কর্তৃপক্ষের অনুমোদনক্রমে এ আদেশ জারী করা হলো।


২০/০৯/২০২০.

(রূপক রায়)

সহকারী পরিচালক (সা. প্র.)

ফোন-৯৫৫৬৪৩২

বিভাগীয় হিসাব নিয়ন্ত্রক
খুলনা বিভাগ, খুলনা।

অনুলিপি:

- ১। প্রফেসর ড. শেখ মোঃ রেজাউল করিম, অধ্যক্ষ, সরকারি টিচার্স ট্রেনিং কলেজ, খুলনা।
- ২। সংরক্ষণ কপি।



Dutch-Bangla Bank Limited
Head Office, Dhaka

Date: 06/01/2022

To
BK.MD.REZAUL KARIM
GOVT.TEACHER TRAINING COLLEGE SADAR,
KHULNA
9100

Dur Reference: DBBL/100/25/120RL/0422000001

FACILITY OFFER LETTER

Dear Sir/Madam,
We have pleasure in advising you that as per the terms and condition of the application Ref No: 120PL2021138028 Signed and accepted by you, we have granted you the following credit facility as from 06/01/2022

Facility : Personal Loan Other
Loan Amount : BDT 600,000.00 In words taka Six Lac Only
Interest Rate : 7.50 % (Per Annum)
Loan Tenure : 30 Months
Installment (Monthly) : BDT 22,060.91
Installment Commencing from : 14/02/2022
Other Connections (if any) :
Penal Charges : Additional 2% p.a (3 days grace period)

Please note that the last installment shall cover the entire amount due with up to date interest. Also, please note that DBBL reserves the right to revise the interest rate at any time. We look forward to being continuing service to you.
Thank you.

Yours sincerely

For and on behalf of Dutch-Bangla Bank Limited

****This is a computer generated facility offer letter and does not require any signature.**



Dutch-Bangla Bank Limited
Loan Statement

From Date: 04-Jan-2022 To 23-Aug-2022

Branch Code	100 Khulna Branch	Facility Reference	600 000.00	Principal Paid	130 114.00	DDV BDT		
Customer M	20079132	Disbursed Amount	600 000.00	Interest Paid	26,344.38			
Customer Name	DR MD REZAUL KARIM	Product Code	RL04	Instalments Paid	Monthly			
Account Number	120RL0420000001	Product Name	DBBL Personal Loan	Total Instalment	30			
Alternate Acct No	120RL0420000001	App Status	Active	App Number	120PL2021138028			
Customer Address	GOVT TEACHER TRAINING COLLEGE SADAR KHULNA	App Status	NC/SL					
Account Number	Dr Cr	Description	Book Date	Value Date	Monthly Date	Debit Amount	Credit Amount	Balance
120RL0420000001	D	PRINCIPAL DISBURSEMENT	06-01-22	06-01-22	06-01-22	600,000.00		600,000.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	1,250.00		598,750.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	1,750.00		597,000.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	2,250.00		594,750.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	2,750.00		592,000.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	3,250.00		588,750.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	3,750.00		585,000.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	4,250.00		580,750.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	4,750.00		576,000.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	5,250.00		570,750.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	5,750.00		565,000.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	6,250.00		558,750.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	6,750.00		552,000.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	7,250.00		544,750.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	7,750.00		537,000.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	8,250.00		528,750.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	8,750.00		520,000.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	9,250.00		510,750.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	9,750.00		501,000.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	10,250.00		490,750.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	10,750.00		480,000.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	11,250.00		468,750.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	11,750.00		457,000.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	12,250.00		444,750.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	12,750.00		432,000.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	13,250.00		418,750.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	13,750.00		405,000.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	14,250.00		390,750.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	14,750.00		376,000.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	15,250.00		360,750.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	15,750.00		345,000.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	16,250.00		328,750.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	16,750.00		312,000.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	17,250.00		294,750.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	17,750.00		277,000.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	18,250.00		258,750.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	18,750.00		240,000.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	19,250.00		220,750.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	19,750.00		201,000.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	20,250.00		180,750.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	20,750.00		160,000.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	21,250.00		138,750.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	21,750.00		117,000.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	22,250.00		94,750.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	22,750.00		72,000.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	23,250.00		48,750.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	23,750.00		25,000.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	24,250.00		0.00



Account Number	Dr Cr	Description	Book Date	Value Date	Monthly Date	Debit Amount	Credit Amount	Balance
120RL0420000001	D	PRINCIPAL DISBURSEMENT	06-01-22	06-01-22	06-01-22	600,000.00		600,000.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	1,250.00		598,750.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	1,750.00		597,000.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	2,250.00		594,750.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	2,750.00		592,000.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	3,250.00		588,750.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	3,750.00		585,000.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	4,250.00		580,750.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	4,750.00		576,000.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	5,250.00		570,750.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	5,750.00		565,000.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	6,250.00		558,750.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	6,750.00		552,000.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	7,250.00		544,750.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	7,750.00		537,000.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	8,250.00		528,750.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	8,750.00		520,000.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	9,250.00		510,750.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	9,750.00		501,000.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	10,250.00		490,750.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	10,750.00		480,000.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	11,250.00		468,750.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	11,750.00		457,000.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	12,250.00		444,750.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	12,750.00		432,000.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	13,250.00		418,750.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	13,750.00		405,000.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	14,250.00		390,750.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	14,750.00		376,000.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	15,250.00		360,750.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	15,750.00		345,000.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	16,250.00		328,750.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	16,750.00		312,000.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	17,250.00		294,750.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	17,750.00		277,000.00
120RL0420000001	D	INTEREST ON PRINCIPAL	06-01-22	11-01-22	06-01-22	18,250.00		258,750.00
120RL0420000001	D							